
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DIRECTORAL N°      -2025-BNP-J-DGAB 
 
Lima, 02 de junio de 2025 
 
 
 
 

VISTO:  
 
El Informe N° 0317-2025-BNP-J-DGAB-UPGB con fecha 23 de mayo de 2025, 

elaborado por la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria; y, 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, 
conforme con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 1 de la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, crea 

el Sistema Nacional de Bibliotecas “(…) como instrumento de gestión pública para el 
establecimiento de estándares de calidad, eficacia y eficiencia durante la prestación de los 
servicios brindados a la ciudadanía por las bibliotecas a cargo del Estado”, conformado por 
la Biblioteca Nacional del Perú, como ente rector de dicho Sistema, las bibliotecas y redes 
de servicios bibliotecarios de los organismos públicos y de las instituciones educativas 
públicas de todos los niveles, entre otros; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 00159-2024-BNP, se aprueba la Directiva 

denominada “Disposiciones para la entrega de material bibliográfico documental para 
promover la creación o fortalecimiento de bibliotecas”, cuyo numeral 5.1 establece que, la 
Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias a través de la Unidad 
Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria es responsable de evaluar y atender las 
solicitudes de entrega de material bibliográfico documental para promover la creación o 
fortalecimiento de bibliotecas;  

 
Que, de conformidad con lo señalado en las “Disposiciones para la entrega de 

material bibliográfico documental para promover la creación o fortalecimiento de 
bibliotecas”, la Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias emite la 
Resolución Directoral aprobando la entrega del MBD a la entidad solicitante, posterior a la 
emisión del informe de opinión favorable de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión 
Bibliotecaria; 

 
Que, la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria, de acuerdo al artículo 32° 

del Decreto Supremo N° 002-2024-MC, aprueba la Sección Primera del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, es el órgano de línea 
encargado de promover, coordinar, implementar, supervisar y evaluar las acciones que 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 02/06/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 1862 5224 6196



 

permitan el desarrollo y fortalecimiento del Sistema Nacional de Bibliotecas, en 
concordancia con la normatividad vigente y en coordinación con los órganos de la 
Biblioteca Nacional del Perú, los integrantes del Sistema Nacional de Bibliotecas, el 
Ministerio de Cultura y demás entidades de la administración pública; 

 
Que, mediante Informe N° 0317-2025-BNP-J-DGAB-UPGB con fecha 23 de mayo de 

2025 e Informe N° 050-2025-BNP-J-DGAB-MSG con fecha 22 de mayo de 2025, la Unidad 
Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria emite la opinión favorable a la evaluación de 
la solicitud de material bibliográfico documental (MBD) presentada por el Director de la 
Institución Educativa N° 34145 José Carlos Mariátegui, de la UGEL Daniel Alcides Carrión 
de la Dirección Regional de Educación Pasco del Gobierno Regional de Pasco, para 
promover el fortalecimiento de la Biblioteca de la Institución Educativa mencionada, 
cumpliéndose con los requisitos correspondientes;   

 
Que, asimismo, se identifica que el total de material bibliográfico documental a 

entregar a favor de la Institución Educativa N° 34145 José Carlos Mariátegui asciende a 
ciento cincuenta (150) volúmenes, de acuerdo al detalle descrito en el Anexo que se 
acompaña adjunto a la presente Resolución;   

 
De conformidad con la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, la 

Sección Primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional 
del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2024-MC, y demás normas pertinentes;  

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- APROBAR la entrega del material bibliográfico documental a favor de la 

Institución Educativa N° 34145 José Carlos Mariátegui para promover el fortalecimiento de 
la biblioteca, de acuerdo a las características y cantidades que se detallan en el Anexo N° 
1 adjunto a la presente Resolución.   

 
Artículo 2.- DISPONER que la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria 

suscriba el “Acta de entrega y recepción del MBD” en coordinación con la Institución 
Educativa N° 34145 José Carlos Mariátegui, de acuerdo al Anexo N° 2 que se adjunta a la 
presente Resolución.   

 
Artículo 3.- NOTIFICAR la presente Resolución a la Institución Educativa N° 34145 

José Carlos Mariátegui para conocimiento y fines.  
  
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe) 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
LILY VANESSA ROMERO ARO 
DIRECTORA(dt) 
DIRECCION DE GESTION Y ARTICULACION BIBLIOTECARIA(dt) 
 

 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 02/06/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 1862 5224 6196



 

 
 

ANEXO N° 1 
 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la Institución 
Educativa N° 34145 José Carlos Mariátegui para promover el fortalecimiento de la 

biblioteca 
 
 

     

Nº Título Autor Año 
Cantidad de 
Ejemplares 

1 
¡Ay, Fábula mía! Selección de fábulas 

de Mariano Melgar 
Biblioteca Nacional del Perú 2025 1 

2 
¿Utopía o realidad? Propuesta 

pedagógica innovadora en la escuela 
pública 

Corrales Prieto, Mariela 2002 1 

3 Al heródico modo Heraud, Javier 2019 2 

4 Al otro lado Chirif, Micaela 2025 2 

5 
Aprendiendo cálculo mental con 

Jeyko 
Lizárraga Paredes, Moisés 2021 1 

6 
Aprendizaje concentrado (Teoría del 

aprendizaje) 
Jorge, Walter 2020 1 

7 
Apuntes sobre ciencia y tecnología: 

Conceptos, relaciones institucionales 
y avances mundiales 

Montoya, Modesto 2000 1 

8 
Banco de preguntas de tipo 

casuístico 
León Auris, Luz Mabel Prof. 2014 1 

9 Barómetro indígena Gamboa Balbín, Aida 2019 1 

10 
Biólogos 4 Ciencias Naturales y de la 

salud 
Editorial Voluntad S.A. 1993 1 

11 Calendario cívico escolar Yábar Alva, juvenal A. 2014 1 

12 
Cambio y continuidad en la escuela 
peruana: Una mirada institucional 

GRADE 2010 1 

13 Celulyn ¡Llénate de vida! Ministerio de Salud 2024 3 

14 
Clima institucional: Manejo de 

conflictos en la escuela 
Arizaga Arizola, Rosa 2004 1 

15 
Comprender y enseñar, por una 

docencia de la mejor calidad 
Azeredo Ríos, Terezinha 2003 1 

16 Comunicación creativa Varios Autores 2012 1 

17 Comunicación integral 2 Ministerio de Educación 2004 1 

18 
Comunidades de aprendizaje, 

transformar la educación 
Elboj, Carmne 2006 1 

19 Cuenticuentando tercer grado Ministerio de Educación 1998 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 02/06/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 1862 5224 6196



 

20 Cultura moral y educación Varios Autores 2012 1 

21 
Desarrollo cognitivo en niños y niñas 

que estudian y trabajan 
Dagnino, Julio 2005 1 

22 
Desencuentros con la escritura: 

Escuela y comunidad en los andes 
peruanos 

Zavala, Virginia 2002 1 

23 Dibujitos antiestrés Distribuidora Gráfica S.A. 2021 1 

24 
Diseño curricular e innovación 

educativa 
Casanova, M. Antonia 2009 1 

25 
Diversidad étnica y cultural en las 

aulas 
Editorial La Muralla S.A. 2003 1 

26 Educación técnica: educación-trabajo Novelino Barato, Jarbas 2004 1 

27 
Educando para el cambio de hábitos 

alimentarios 
Rivera, Isabel 2008 1 

28 El ave rey Yáñez, Juan Carlos 2024 3 

29 El Caballero Carmelo y otros cuentos Valdelomar, Abraham 2025 1 

30 
El compromiso de la sociedad civil 

con la educación… 
Cuenca, Ricardo 2003 1 

31 
El encanto de las palabras Ciclo VI 

Secundaria 
Ministerio de Educación 2024 1 

32 
El ideal educativo, una propuesta 
que nace al conocer una realidad 

Gonzales Cubas, Humberto 2020 1 

33 El intelectual i el obrero González Prada, Manuel 2019 2 

34 
Enciclopedia Autodidáctica 

interactiva t. 2 
Océano 1999 1 

35 
Enciclopedia Autodidáctica 

interactiva t. 3 
Océano 1999 1 

36 
Enciclopedia Autodidáctica 

interactiva t. 4 
Océano 1999 1 

37 
Enciclopedia Autodidáctica 

interactiva t. 5 
Océano 1999 1 

38 
Enciclopedia Autodidáctica 

interactiva t. 6 
Océano 1999 1 

39 
Enciclopedia Autodidáctica 

interactiva t. 7 
Océano 1999 1 

40 
Enciclopedia Autodidáctica 

interactiva t. 8 
Océano 1999 1 

41 
Enciclopedia Autodidáctica 

interactiva t. I 
Océano 1999 1 

42 
Epidemiología nacional del juego, 
uso de internet y Redes Sociales 

CONCYTEC 2013 2 

43 
Escuelas eficaces y profesores 

eficientes 
Davis, Gary A. 2007 1 

44 
Especificaciones técnicas para la 

prueba de: Comprensión de textos 
Mendoza de Cucho, Lucila 

Esperanza Lic. 
2014 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 02/06/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 1862 5224 6196



 

45 Estándares de aprendizaje IPEBA 2011 1 

46 
Estrategias de aprendizaje en 
comunicación y matemática 

Ministerio de Educación 2012 1 

47 
Estrategias para resolver problemas 

con números reales 
Lozada Sandoval, Santos 2020 2 

48 
Estrategias y competencias de 

aprendizaje en educación 
Varios Autores 2012 1 

49 Fábulas de Esopo Impacto Cultural Editores 2019 1 

50 
Fiesta ciencias histórico - sociales 6º 

Grado 
Varios Autores 1992 1 

51 
Funciones y competencias en la 

docencia universitaria 
Mas Torelló, Óscar 2013 1 

52 
Guía para desarrollar cultura 

investigativa en los estudiantes de 
educación básica 

Chiroque Chunga, Sigfredo 2012 1 

53 
II Foro El problema de la enseñanza 

del español en el Perú 
UNESCO 2008 1 

54 Innovación tecnológica y educativa Ministerio de Defensa 2024 1 

55 Inventos del milenio Ediciones El País 2001 1 

56 
Jorge Basadre Grohmann 2 Historia 
de la República del Perú 1822-1837 

El Comercio 2005 1 

57 
Jorge Basadre Grohmann Nº 10 
Historia de la República del Perú 

1822-1841 
El Comercio 2005 1 

58 
Jorge Basadre Grohmann Nº 12 
Historia de la República del Perú 

1822-1838 
El Comercio 2005 1 

59 
Jorge Basadre Grohmann Nº 13 
Historia de la República del Perú 

1822-1839 
El Comercio 2005 1 

60 
Jorge Basadre Grohmann Nº 14 
Historia de la República del Perú 

1822-1840 
El Comercio 2005 1 

61 
Jorge Basadre Grohmann Nº 17 
Historia de la República del Perú 

1822-1839 
El Comercio 2005 1 

62 Jorge Basadre Grohmann Nº 18 Palacios Rodríguez, Raúl 2005 1 

63 
Jorge Basadre Grohmann Nº 2 

Historia de la República del Perú 
1822-1834 

El Comercio 2005 1 

64 
Jorge Basadre Grohmann Nº 3 

Historia de la República del Perú 
1822-1838 

El Comercio 2005 1 

65 
Jorge Basadre Grohmann Nº 4 

Historia de la República del Perú 
1822-1837 

El Comercio 2005 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 02/06/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 1862 5224 6196



 

66 
Jorge Basadre Grohmann Nº 5 

Historia de la República del Perú 
1822-1838 

El Comercio 2005 1 

67 
Jorge Basadre Grohmann Nº 6 

Historia de la República del Perú 
1822-1833 

El Comercio 2005 1 

68 
Jorge Basadre Grohmann Nº 7 

Historia de la República del Perú 
1822-1836 

El Comercio 2005 1 

69 
Jorge Basadre Grohmann Nº 8 

Historia de la República del Perú 
1822-1835 

El Comercio 2005 1 

70 
Jorge Basadre Grohmann Nº 9 

Historia de la República del Perú 
1822-1836 

El Comercio 2005 1 

71 
Jorge Basadre Grohmann Nº I 

Historia de la República del Perú 
1822-1835 

El Comercio 2005 1 

72 La agenda digital peruana 2.0 
Presidencia del Consejo de 

Ministros 
2013 2 

73 La bella durmiente 
Ediciones culturales 

Maryland 
2004 1 

74 
La enciclopedia del estudiante 02 

Historia Universal 
Santillana 2011 2 

75 
La enciclopedia del estudiante 03 

Literatura Universal 
Santillana 2011 2 

76 
La enciclopedia del estudiante 04 

Tecnología e Informática 
Santillana 2011 2 

77 
La enciclopedia del estudiante 05 

Ciencias de la Tierra y del Universo 
Santillana 2011 2 

78 
La enciclopedia del estudiante 06 

Lengua I 
Santillana 2011 2 

79 La escuela cotidiana Efe 1999 1 

80 La niña y su hermano venadito 
Ediciones culturales 

Maryland 
2004 1 

81 
La pedagogía desde el siglo XVII 

hasta nuestros días 
Avanzini, Guy (comp.) 1997 1 

82 
Las escuelas multigrado, aspectos 

generales y propuesta metodológica 
Sepúlveda, Gastón 2000 1 

83 
Los escolares preguntan, los 

historiadores responden Vol. I 
Ministerio de Cultura 2024 3 

84 Los escritores en la escuela Dagnino, Julio 2019 2 

85 
Los procesos de aprendizaje en la 

formación docente 3 
Burga, Elena 2004 1 

86 

Maestros y padres: Los mejores 
aliados para el aprendizaje CICLO IV: 
Guía para el trabajo docente con las 

familias 

Ministerio de Educación 2015 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 02/06/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 1862 5224 6196



 

87 
Manual de tutoría y orientación 

educativa 
Ministerio de Educación 2007 1 

88 
Máquina de tiempo, historias 

mínimas 
De Piérola José 2015 2 

89 Matemática 3 Secundaria Ministerio de Educación 2012 1 

90 
Métodos cualitativos y cuantitativos 

en investigación evaluativa 
Cook, T.D. 2005 1 

91 Mi Primer ABECEDARIO ilustrado Abedul 2019 1 

92 
Nosotros y los andes: Ambiente y 

educación 
Ministerio de Educación 1997 1 

93 
Panorama internacional de la 
evaluación de la calidad en la 

educación superior 
Rodríguez Espinar, Sebastián 2013 1 

94 
Para la mejora efectiva de la 
educación básica en el Perú 

IPAE 2011 1 

95 
Pedagogía de acompañamiento 

juvenil 
CONCYTEC 2010 2 

96 Pedagogía de la esperanza Paulo Freire 1999 1 

97 Pedagogía del oprimido Paulo Freire 1999 1 

98 Pensadoras peruanas del siglo XIX Biblioteca Nacional del Perú 2025 1 

99 Peter Pan 
Ediciones culturales 

Maryland 
2004 1 

100 
Pisa como excusa, repensar la 

evaluación para cambiar la 
enseñanza 

Monereo, Carles 2009 1 

101 
Programa de asistencia técnica de 

escuelas ecoeficientes 
Ministerio del ambiente 2012 1 

102 Pulgarcito 
Ediciones culturales 

Maryland 
2004 1 

103 
Quereres y saberes para una 

docencia reflexiva 
Cuba, Severo 2001 1 

104 
Razonamiento matemático 1 + 

carpeta de materiales 
Bruño 2019 2 

105 
Razonamiento matemático 1er. 

grado de primaria 
ABEDUL 2013 1 

106 
Razonamiento matemático 2do. 

grado de primaria 
ABEDUL 2013 1 

107 
Razonamiento matemático 3er. 

grado de primaria 
ABEDUL 2013 1 

108 
Rutas del aprendizaje: ¿qué y cómo 
aprenden nuestros adolescentes? VI 

ciclo 
Ministerio de Educación 2013 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 02/06/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 1862 5224 6196



 

109 
Rutas del aprendizaje: ¿qué y cómo 

aprenden nuestros adolescentes? VII 
ciclo 

Ministerio de Educación 2013 1 

110 Semestral UNI 2014 Lumbreras Editores 2014 1 

111 
Serie TICTecnologías de la 

información y la comunicación nivel 
primario  

Editec Sac. 2015 1 

112 
Sesiones de tutoría Guía del docente: 

nivel primaria cuarto grado 
Ministerio de Educación 2015 2 

113 
Sesiones de tutoría Guía del docente: 

nivel primaria primer grado 
Ministerio de Educación 2015 2 

114 
Sesiones de tutoría Guía del docente: 

nivel primaria quinto grado 
Ministerio de Educación 2015 1 

115 
Sesiones de tutoría Guía del docente: 

nivel primaria tercer grado 
Ministerio de Educación 2015 2 

116 
Solucionario Admisión UNASAM del 

2013 al 2016 - I / Razonamiento 
Matemático 

Editorial Cuzcan 2016 1 

117 
Tablas y prontuario de Aritmética 

elemental 
Serrano Gómez, Miguel 2001 1 

118 
Técnicas de modificación de 

conducta para uso del docente 
Ramos Rodríguez, Gloria E. 2010 2 

119 
Ten éxito en planificación curricular: 

Sesiones de aprendizaje para 
desarrollar competencias 

Ydrogo Correa, Elmer 2024 1 

120 
Tristía: Poemas de César Vallejo 

desde la cárcel 
Cavero, Samuel 2017 3 

121 Voces de la otra margen Arévalo, Javier 2015 2 

122 Zoo Libro de coloreo Durand, Marlene 2015 1 

Total 150 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 02/06/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 1862 5224 6196



 

 
 

Anexo N° 2 
 

ACTA DE ENTREGA Y RECEPCIÓN DEL MBD 
 
En la ciudad de Lima, siendo las [...] horas, del [...] de [...] de 20[...], en la sede San Borja 

de la Biblioteca Nacional del Perú (en adelante, la BNP), cito en Av. De La Poesía N° 160, 

San Borja; en representación de la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria de la 

BNP hace entrega del material bibliográfico documental a favor de [<Nombre de la 

entidad>] con RUC N° [...], representado por [<Nombres y apellidos>]; los cuales se 

detallan a continuación: 

 
 

N°  Título Autor Año Cantidad de Ejemplar/es 

     

     

 

En señal de conformidad, se suscribe la presente Acta, para su registro y archivo 
correspondiente, en dos (2) ejemplares, en original. 

  

 
 

ENTREGÓ      RECIBIÓ 
 
 
 
 

 
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
Biblioteca Nacional del Perú 

(Firma) 

  
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
LA ENTIDAD SOLICITANTE 

(Firma) 

 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 02/06/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 1862 5224 6196


		2025-06-02T20:42:15+0000
	ROMERO ARO Lily Vanessa FAU 20131379863 soft




